
UCHWAŁA NR XLI/268/2022 
RADY GMINY W NAGŁOWICACH 

z dnia 30 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXIV/169/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r. poz. 559 z póź.zm.) art. 6c ust. 2 i ust. 3, art. 6i ust.1 pkt.3), art. 6j ust. 3b i art. 6k ust 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z póź.zm. ) 
Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXIV/169/2020 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 30 grudnia 2020 r. wprowadza się 
następujące zmiany: w § 1,2,3,4 dotychczasowy zapis o treści "dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe"  zastępuje 
się nowym o treści: "dla  nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od 01 maja 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Szczepan Treter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291FC832-C58E-47CB-A080-713E6B962BBE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W  związku ze zmianami wprowadzonymi ustawą z dnia 11 sierpnia 2021r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz ustawy 
o odpadach Rada Gminy jest zobowiązana dostosować uchwałę do nowego stanu prawnego. 

W art. 6j ust. 3b, doprecyzowano sposób naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku objęcia ich gminnym 
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Opłata powinna być naliczana za rok od 
każdego domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe stanowi doprecyzowanie przepisów dla 
nieruchomości, na których może znajdować się kilka domków letniskowych. Zapewni to 
proporcjonalne ponoszenie kosztów zagospodarowania odpadów wytwarzanych ze wszystkich 
domków letniskowych funkcjonujących w ramach jednej nieruchomości.  

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, podjęcie uchwały uznaje się za konieczne i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 291FC832-C58E-47CB-A080-713E6B962BBE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



